

Số: 02/KH-MNHHD

Việt Hưng, ngày 05 tháng 1 năm 2026

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện mô hình trường học chuyển đổi số tháng 01/2026

Căn cứ Kế hoạch số 1137/KH-SGDĐT ngày 09/4/2025 của Sở GDĐT về việc thông tin, tuyên truyền về GDĐT năm 2025; Nghị quyết 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “Đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia”

Căn cứ vào kế hoạch số 243 KH-MNHHD ngày 08 tháng 9 năm 2025 của trường MN Hoa Hương Dương về thực hiện nhiệm vụ Công nghệ thông tin và chuyển đổi số, trí tuệ nhân tạo năm học 2025-2026

Căn cứ vào kế hoạch số 244 KH-MNHHD ngày 08 tháng 9 năm 2025 của trường MN Hoa Hương Dương về mô hình trường học chuyển đổi số năm học 2025– 2026.

Căn cứ kế hoạch nhiệm vụ năm học, tình hình thực tiễn của nhà trường.

Trường Mầm non Hoa Hương Dương xây dựng kế hoạch triển khai “Mô hình Trường học chuyển đổi số” tháng 01/2026 như sau:

I. Mục đích yêu cầu

- Vận hành mô hình và điều chỉnh những tồn tại của mô hình trong tháng 01/2026, nâng cao chất lượng khai thác sử dụng CSVC được đầu tư.
- Hoàn thiện và khai thác hiệu quả công nghệ thông tin điện tử, đảm bảo cung cấp, trao đổi thông tin kịp thời.
- Tiếp tục triển khai, áp dụng hiệu quả các phần mềm phục vụ công tác quản lý, điều hành, giảng dạy và học tập.
- Xây dựng và kiện toàn công tác chỉ đạo điều hành, môi trường chính sách đảm bảo ứng dụng CNTT trong nhà trường.

II . Nội dung thực hiện:

- Kiểm tra các trang thiết bị điện tử ở các phòng chức năng, phòng học để bảo dưỡng, sửa chữa, thay thế kịp thời đảm bảo việc tổ chức các hoạt động quản lý, chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ trong nhà trường.
- Đăng tin bài các hoạt động của nhà trường, của lớp học.
- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền sự kiện nổi bật trong tháng (Tết dương lịch, các sự kiện trong tháng)

- Cập nhật kịp thời, chính xác, đầy đủ thông tin về dịch bệnh tuyên truyền các thông tin về dịch bệnh sốt xuất huyết, cúm
- Đăng tải các hình ảnh đẹp của học sinh, CBGVNV trong Album hình ảnh đẹp.
- Cập nhật các nội dung công khai đúng quy định

III . Biện pháp thực hiện

- Rà soát, kiểm tra các trang thiết bị ở các phòng chức năng, lớp học để bảo dưỡng sửa chữa, thay thế kịp thời
 - Chuẩn bị các tin bài về hoạt động của nhà trường, các sự kiện nổi bật trong (Tết Dương lịch, các sự kiện trong tháng)
 - Cập nhật đầy đủ, chính xác thông tin về dịch bệnh giao mùa, chuẩn bị các tin bài về chăm sóc sức khỏe, hướng dẫn trẻ 1 số kỹ năng phòng chống dịch bệnh.
 - Đăng tải các hình ảnh theo kế hoạch giáo dục đã xây dựng tại các khối các lớp.
 - Phân công tổ chuyên môn tiếp tục đăng tải các bài giảng theo tháng
 - Định hướng tổ chuyên môn và giáo viên các lớp gửi các hình ảnh đẹp của học sinh, CBGVNV để ban biên tập lựa chọn đăng tải trong mục Album ảnh đẹp
- Trên đây là kế hoạch thực hiện mô hình trường học chuyên đổi số tháng 1/2026, CBGVNV trường Mầm non Hoa Hướng Dương triển khai và thực hiện hiệu quả.

Nơi nhận:

- Phòng VH-XH – Đề b/c;
- Ban chỉ đạo điều hành, Ban biên tập tin bài: đề t/hiện;
- Lưu: VP.

